Уведомление

о принятии жалобы № 042/07/3-648/2021 к рассмотрению

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО «Концепт» на действия заказчика ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет» при организации и проведении аукциона в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по капитальному ремонту фасадов зданий расположенных по адресам: г. Кемерово, б-р. Строителей, 47, ул. Ворошилова, 24А; 24Б; 24В, извещение опубликовано на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок по адресу: http://zakupki.gov.ru под № 32110181250.

По мнению Заявителя, Документация не соответствует ч. 6 ст. 3.3 ФЗ № 223 и п. 14 Постановления Правительства РФ от 23.12.2015 № 1414, так как Заказчик прикрепил требования к характеристикам товара Техническое задание в формате PDF, чем ограничил поиск и копирование фрагментов текста. Данными действия Заказчик намерено ограничивает количество участников аукциона.

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), Кемеровское УФАС России сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы состоится дистанционно 28.04.2021 г. в 15 часов 00 минут с использованием системы видеоконференцсвязи.

Кемеровское УФАС России направляет Вам гиперссылку для подключения к видеоконференцсвязи https://fas2.tconf.rt.ru/c/0782052975

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Заказчику в срок до 27.04.2021 г. представить в Кемеровское УФАС России следующие сведения, заверенные надлежащим образом:

- 1. мотивированный письменный отзыв на жалобу Заявителя (с приложением копий подтверждающих документов);
- 2. полномочия лиц, участвующих в рассмотрении жалобы, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Кемеровское УФАС России требует от Заказчика, оператора электронной площадки, приостановить торги до рассмотрения данной жалобы по существу.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России вернёт после принятия, изготовления решения.

Копия жалобы Заявителя размещена на официальном сайте антимонопольного органа в сети «Интернет» по адресу: http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе

«Решения» вместе с уведомлением о принятии жалобы к рассмотрению.

Дополнительно сообщаем, что Вы вправе направить ходатайства о рассмотрении жалобы в отсутствие лиц, участвующих в рассмотрении жалобы.

О принятом решении по участию в рассмотрении жалобы по средствам видеоконференцсвязи надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России по электронной почте: to42@fas.gov.ru. с приложением доверенностей лиц, участвующих в жалобе.